
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE DI FERMO

##numero_data## 

Oggetto: adozione regolamentazione aziendale in materia di trattamento dei dati personali

VISTO il documento istruttorio qui approvato e riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore dell’Area 

Socio-Sanitaria, ciascuno per quanto di rispettiva competenza;

VISTA la attestazione dei Dirigente/Responsabile della UOSD Controllo di Gestione;

DETERMINA

1. Di approvare la proposta istruttoria e la documentazione qui allegata quale parte sostanziale del presente 
atto precisando che permangono in vigore le disposizioni già adottate in materia da Asur Marche con esso 
compatibili ex DGRM n. 1718 del 19/12/2022 allegato par.fo n. 18 pag. 12;

2. Di specificare che tutte le strutture aziendali hanno l’obbligo puntuale di alimentare, sotto propria 
resposanbilità, il registro del trattamento secondo il fac-simile di cui all’acclusa scheda di rilevazione ivi incluse 
le variazioni che temporalmente dovessero sopraggiungere;

3. Di assoggettare il presente provvedimento, nella sua versione integrale, a tutte le forme di pubblicità previste 
per norma anche mediante opportuna implemementazione del sito www.asur.marche.it a cura del SIA;

4. Di dare atto che dall’esecuzione del presente dispositivo non derivano nuovi o maggiori oneri;
5. Di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 4 della Legge 412/91 e 

dell’art. 39 della L.R. 19/2022 e s.m.i.;
6. Di dare atto che il Collegio Sindacale prende autonoma conoscenza del provvedimento mediante 

pubblicazione all’albo pretorio telematico;

Il Direttore Generale dell’AST di Fermo

Dr. Roberto Grinta

per i pareri infrascritti

         Il Direttore Amministrativo        Il Direttore Area Socio-Sanitaria                   Il Direttore Sanitario

          (dr. Massimo Esposito)         (ing.Alberto Franca)                        (dr.ssa Elisa Draghi)

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.asur.marche.it


2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 (Unità Operativa Complessa Affari Generali – Azienda Sanitaria Territoriale di Fermo)

Normativa di riferimento:

- GDPR Regolamento UE 2016/679;

- L.R. Marche n.19/2022.

 Motivazione:

- La normativa Unionale sopra indicata impone ad ogni Pubblica Amministrazione l’adozione di atti 

specifici in materia di trattamento, gestione e protezione dei dati personali;

- La neo-istituita AST FM non ha una compiuta regolamentazione propria a riguardo essendo 

rimasta ad oggi in vigore la disciplina già adottata dall’Asur Marche  ai sensi e per gli effetti della 

DGRM n. 1718 del 19/12/2022 allegato par.fo n. 18 pag. 12;

- Il sistema delle deleghe diresponsabilità interna sulla materia  è stato articolato con nota 

direttoriale ID: 1233915/26/06/2024/FMAAGG da ritenersi qui richiamata;

- L’impianto del registro del trattamento è stato avviato con nota ID: 
1231309/20/06/2024/FMAAGG, qui pure richiamata, ed esso ha natura dinamica sulla base 

dell’afflusso documentale a riscontro proveniente dalle strutture aziendali anche in ragione delle 

variazioni che temporalmente possano sopraggiungere;

- E’ d’uopo quindi provvedere ulteriormente in argomento ad isorisorse trattandosi di adozione di 

provvedimento regolatorio;

 Esito dell’istruttoria:

- Alla luce delle considerazioni che precedono, si propone alla Direzione Aziendale dell’AST FM di 

deliberare conformemente al frontespizio del presente atto:

                           Il Direttore U.O.C. AA.GG AST FM

         Dott. Simone Aquilanti 

      

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
-


	NumeroDataRep: n. 517 del 26 luglio 2024
		contact.01
	2024-07-12T10:38:11+0200
	location.01
	SIMONE AQUILANTI
	reason.01


		contact.02
	2024-07-12T10:39:34+0200
	location.02
	SIMONE AQUILANTI
	reason.02


		contact.03
	2024-07-17T08:54:13+0200
	location.03
	MASSIMO ESPOSITO
	reason.03


		contact.04
	2024-07-25T11:17:42+0200
	location.04
	ELISA DRAGHI
	reason.04


		contact.05
	2024-07-26T12:33:59+0200
	location.05
	ROBERTO GRINTA
	reason.05


		2024-07-26T14:47:48+0200
	ALBERTO FRANCA




